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Syfte och mål. 

 
Räddningstjänsten Nybro undersöker olyckor och räddningsinsatser mot bakgrund av lagen  

om skydd mot olyckor (SFS 2003:778), kap 3, § 10. Syftet är att klarlägga olycksorsak, 

olycksförlopp och räddningsinsatsen. Detta skall användas för utveckling av operativ 

verksamhet och olycksförebyggande arbete. Arbetet har inte till syfte att klarlägga ansvar, 

skuld eller vållande. 

 

 

 

Underlag för rapporten 

 
Besök på platsen 

Insatsrapporten 

Bilder där inte annat anges är tagna av Räddningstjänsten Nybro 

 

 

Förklaringar till förkortningar i texten 

 
VB = Vakthavande befäl 

CD = , Insatsledare Nybro räddningstjänst 

CJ=  styrkeledare Nybro räddningstjänst 

HM=  

Rtj = Räddningstjänsten. 

IL= Insatsledare 

SL=Styrkeledare 

Bm=Brandman 
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Olycksrapport brand  Nybro 
 

Händelse: Brand i byggnad,. 

Adress: , Nybro kommun.  

Datum: 2022-10-30 

Förlarm tid kl. 09:10:50 

Larm tid kl. 09:11:16 

SOS larm nr: 15.6762909.2 

Eget larm nr: G2022.128333 
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Händelseförlopp innan och efter Räddningstjänstens ankomst. 
 

Under fikan på morgonen den 30/10 kl. 09:10 får vi förlarm om brand i byggnad. Alla 

förbereder sig och hoppar in i bilarna. 

Huvudlarmet går 09:11 och bilarna rullar direkt. 

 

På väg till platsen får vi totalinformationen om att det brinner i en villa och det är i 

vardagsrummet det brinner ( TV -rummet), 1 person kvar troligtvis i sovrummet. 

Jag tänker att här kan vi nog göra en insats och få ut personen som är kvar. 

En ledig SL ringer mig och säger att det är en totalbrand. 

 

Strax innan jag kommer fram så ser jag en kraftig rökpelare ( ropar ut detta på rapskanalen ) 

Mycket radiotrafik och GPS går ner gör att jag kör en gata fel och får vända direkt. 

 

På plats kommer det rök från takfoten på framsidan och lågor kommer från baksidan. Huset 

sitter ihop med ett annat via garage.  

Får kontakt med en person på plats och frågar om han vet var sovrummen är i byggnaden. 

De ska vara på baksidan av huset mot grannfastigheten som ej är ihop byggd. 

 

Hämtar 2 pulver för att få in på baksidan men gör ej detta då jag inte vill ta sönder fönster till 

sovrum och tillföra syre.  Där lågorna slår ut från byggnaden så är det kraftig brand och 

värmepåverkan. 

Väljer att lägga 1 pulver genom huvudingången. 

 

När 2010  kommer till platsen och CJ får att via baksidan söka av sovrummen för att hitta 

personen. 

De söker även av vardagsrummet efter de har släckt av tillräckligt, men hittar ingen person. 

här har det rasat mycket och ligger på golvet. 

Då brandgaserna är mindre görs även ett sök från framsidan för att kolla över hall och kök, 

detta avbryts pga. rasrisken. 

 

Då rökdykare har sökt av i stort sett hela huset, och med uppgifter under insatsens gång att 

personen eldade väldigt mycket samt satt i rullstol. 

Detta med det inrasade taket i vardagsrummet så misstänkte vi att personen var under 

rasmassorna i vardagsrummet. 
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HM från Emmaboda får i uppgift med sina styrkor att förhindra brandspridning via garaget till 

oskadat hus.  Detta görs med håltagning av vägg och dimspikar.  

Det sätts även dimspikar i garagetaket under insatsen. 

HM sätter även huset vi räddar under övertryck kl. 09:50 

 

Jag sätter en dimspik i väggen från vinden på det oskadade huset mot garaget, då vi har 

förhöjda temperaturer där. 

 

 

HM får ansvar att sköta baksidan och Nybro får framsida. 

Då vi inte har hittat någon person så går läggs alla resurser på att inte branden ska få sprida 

sig genom garaget. 

Detta var svårt då det var ett platt tak som var byggt om till ett sadeltak. Branden sprider sig 

både i vindsutrymmet på garaget men också i det platta takets konstruktion. 

 

Detta gör att jag ber VB om en grävmaskin för att kunna riva garaget.  

 

Då vi med dimspikar kan hålla temperaturen någorlunda så får personal uppgift att rensa ut 

garaget på allt av värde. Detta då vi kommer att börja riva direkt när grävmaskin kommer. 

Under insatsen så kommer det ett antal smällar som jag härleder till sprayburkar av olika slag, 

frågan kommer upp om det finns syrgasflaskor i huset. Innan säkra uppgifter om detta 

stämmer så får ingen vara bakom eller framför det brinnande huset.  

Snabbt får vi uppgifter på att detta inte finns i huset, och insatsen övergår till som det var 

innan. 

 

 

Kl 12:40 kommer grävmaskinen och arbetet börjar strax efter. Detta visar sig vara ett bra 

beslut då det har varit mycket värme på huset som vi räddar ( kraftig kolning ) 

Kl 13:55 börjar Nybro att plocka bort brandpåverkat trä för att säkerställa att vi inte har 

konstruktionsbränder. 

 

Emmaboda lämnar och vi har av RVR fått att försäkringsbolagen tar kostnaden för 

efterbevakningen av platsen. 

 

Vi stannar på plats i 25h då det är mycket värme från huset som brann ner och den värmen 

sprider sig till rivningsmaterial som vi får släcka kontinuerligt. 

 

Dagen efter hittas personen av brandpersonal och polis kommer till platsen. 

Personen fanns vid kakelugnen men under rasmassor. 
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Problem som uppstod och löstes under insatsen 

 

• Vattenförsörjning Brandpostnätet var så klen att vi tömde samhället så vi fick koppla 

loss oss från nätet. 

• 1 tankbil gick sönder, löste sig då detta var i slutet och vi klarade oss med 1 tankbil. 

• Ingen styrka tog med en motorspruta. Detta rekvirerades via Station Nybro 

• Luftpaketen på platsen tog slut, även luftpaket rekvirerades via Station Nybro. 

• Mat beställdes och hämtades av in-ringd ledig IL som även avlastade CD på plats. 

 

 

 

Insatsledarens beslut 

 
• Inleda rökdykning för att hitta person, gjordes i omgångar 

• Hålla begränsningslinje ”garaget” 

• Begär ut en grävmaskin 

• Tillkalla restvärdesledare 

• Avsluta räddningsinsatsen 18-03-29 kl. 10:50 

 

 

 

 

 

Erfarenheter och tankar 
 

• Göra ett försök att hitta personen även om liv inte finns att rädda, tänker på anhöriga. 

• Vara tydlig och följa upp beslut på plats, då det är mycket personal. 

• Dela upp objektet i sektorer tidigare. 

• Inte vara rädd att begära grävmaskin till platsen ” 30 min till så hade vi inte klarat det” 
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Framsida ihop byggt med garage 

 

 

 

 

 
Baksida där lågorna slog ut först 
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Från grannhuset där håltagning och dimspik användes 

 

 

 
Rivning av garaget 

 

 

 

 

 

 

 

 



~ 9 ~ 
 

 
Brandskadad vägg på grannhuset 
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Rapporten sänd till: 
 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, RCB, SOS, Nätverk Olycksutredning  

Polisutredare av olyckan. 




